
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

19.12.2013 г. № 1388  
 

О внесении изменений в  долгосрочную целевую программу 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории   

Качканарского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную 
постановлением  Администрации Качканарского городского округа от 
03.06.2011 г. № 723 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Качканарского 
городского округа на 2011-2015 годы» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 

области от 16.10.2013 № 1249-ПП «О внесении изменений в распределение 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 
которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы, между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2013 году, утвержденное Постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1570-ПП», решением 
Думы Качканарского городского округа от 30.10.2013 г. № 105 «О внесении 
изменений в решение Думы Качканарского городского округа                              
от 20.12.2012г. № 104 «О бюджете  Качканарского городского округа                   
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы», Администрация 
Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем 
молодых семей на территории  Качканарского городского округа                           
на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 03.06.2011 г. № 723 «Об утверждении  
долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Качканарского городского округа на 2011-2015 годы», 
следующие изменения: 

 

 



 2 

1) пункт 10 «Источники и объемы финансирования Программы» 
раздела 1. «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы в 2011 - 2015 годах за счет 
всех источников финансирования составит 56289 тыс. рублей, в том числе: 

1) средств областного бюджета - 15586,1 тыс. рублей (предполагаемый 
объем); 

2) средств местного бюджета Качканарского городского округа - 6325 
тыс. рублей (предполагаемый объем); 

3) средств федерального бюджета – 806,3 тыс. рублей; 
4) внебюджетных средств – 33571,6 тыс. рублей (предполагаемый 

объем).»; 
 
2) абзац 5 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ 
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2011 - 2015 ГОДЫ» раздела 7. «ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

 
Значения целевых показателей №    

строки 
Наименование 

целевого 
показателя 

целевой 
программы 

Единица  
измерения по 

итогам 
2011 
года 

по 
итогам 
2012 
года 

по 
итогам 
2013 
года 

по 
итогам 
2014 
года 

по 
итогам 
2015 
года 

Справочно: 
базовое   

значение  
целевого  

показателя 
(на начало 
реализации 

целевой   
программы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Количество       

молодых 
семей,    
получивших       
социальную       
выплату           

семей     38 41 44 61 79 34 

2 Доля молодых     
семей, 
получивших 
социальную       
выплату           
от 
численности    
молодых 
семей,    
состоящих         
на учете          
нуждающихся      
в жилье           
по состоянию     
на 1 января       
2010 года         

процентов 10,3 11,1 11,9 17,2 21,4 9,2 

 
* с учетом округления до первого знака после запятой.»; 



 3 

 
3) абзац 1 раздела 8. «ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования программы составляет 56289 тыс. 

рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе за счет средств местного 
бюджета - 6325 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет).»; 

 
4) абзац 7 «РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ 
НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2011 - 
2015 ГОДЫ» раздела 8. «ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции: 

 
в том числе №    

строки 
Источники    

финансировани
я 

Всего   
 (тыс.   

рублей) 2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1                    1. ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ                    
2 Всего          

по Программе   56289 4172,9 4680,1 4140 19932 23364 

3 в том числе    
за счет        
средств:       

      

4 федерального 
бюджета 806,3 166,4 419,4 220,5 0,0 0,0 

5 областного     
бюджета        15586,1 942,5 984,7 670,1 5979,6 7009,2 

6 местного       
бюджета        6325 762 468 765,4 1993,2 2336,4 

7 внебюджетных   
источников     33571,6 2302 2808 2484 11959,2 14018,4 

 
 
5) приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории Качканарского городского округа на 
2011-2015 годы» «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 
ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ 
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2011-2015 ГОДЫ» И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ изложить в 
новой редакции: 



Приложение № 1 
                                             к долгосрочной целевой программе 

                                   «Обеспечение жильем молодых семей  
на территории Качканарского городского  

округа на 2011-2015 годы» 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2011-2015 ГОДЫ»  
И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

 
Объем расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам 
№  
п/п 

Наименование  
 мероприятия 

Сроки  
выпол- 
нения 

Ответствен-
ные    
за 

реализацию    
мероприятия 

Источ- 
ники   

финан- 
сирова-

ния 

всего 
2011 2012 2013 2014 2015 

Взаимосвязь   
  с целями,    

  задачами и   
   целевыми    

показателями:  
- номер пункта 
цели, задачи;  

- номер строки 
   целевого    

  показателя 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего  56289 4172,9 4680,1 4140 19932 23364 
ФБ     806,3 166,4 419,4 220,5 0,0 0,0 
ОБ     15586,1 942,5 984,7 670,1 5979,6 7009,2 
МБ     6325 762 468 765,4 1993,2 2336,4 

1 Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям, 
нуждающимся в 
улучшении 
жилищных условий 

2011-
2015 
годы 

Админист-
рация 
Качканарско-
го городского 
округа 

прочие 33571,6 2302 2808 2484 11959,2 14018,4 

1, 1; 1 

Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Использование 
заемных средств, 
собственных  

2011-
2015 
годы 

Админист-
рация  

ОБ    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2, 2; 1 



 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  средств молодых 
семей в дополнение 
к социальным 
выплатам 

 Качканарско-
го городского 
округа прочие 33571,6 2302 2808 2484 11959,2 14018,4 

 

Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Информирование 
молодых семей о 
программе 

2011-
2015 
годы 

Админист-
рация 
Качканарс-
кого 
городского 
округа 

прочие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1, 3; 1 

Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Проведения 
исследования по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей в 
Качканарском 
городском округе 

2011-
2015 
годы 

Админист-
рация 
Качканарс-
кого 
городского 
округа, 
Муници-
пальное 
учреждение 
«Управле-
ние городс-
кого 
хозяйства» 

прочие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1, 3; 1 

Всего  56289 4172,9 4680,1 4140 19932 23364 
ФБ 806,3 166,4 419,4 220,5 0,0 0,0 
ОБ    15586,1 942,5 984,7 670,1 5979,6 7009,2 
МБ     6325 762 468 765,4 1993,2 2336,4 

5 Всего по программе 2011-
2015 
годы 

Админист-
рация 
Качканарс-
кого 
городского 
округа прочие 33571,6 2302 2808 2484 11959,2 14018,4 

 



3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Качканарского городского округа в сети Интернет и опубликовать в газете 
«Качканарское время». 
 
 
 
 
Глава городского округа             С.М. Набоких 

 


